

# U ŚW. BARTŁOMIEJA W MIERZESZYNIE

Numer 15 (643)

Mierzeszyn, 5 kwietnia 2025 r.

ISSN 2082-0089 Rok 16

*Pismo przeznaczone jest wyłącznie do użytku wewnętrznego członków wspólnoty parafialnej w Mierzeszynie.*



**OJCIEC ŚWIĘTY FRANCISZEK  
DNIA 5 KWIETNIA 2025 ROKU USTANOWIŁ  
KS. BISKUPA ARKADIUSZA OKROJA  
BISKUPEM TORUŃSKIM**

Bazylika Katedralna w Pelplinie, 2 marca 2019 roku.  
Ks. Biskup Arkadiusz Okroj w dniu otrzymania święceń biskupich.





## **Rinunce e nomine, 05.04.2025**

[B0232]

### **Nomina del Vescovo di Toruń (Polonia)**

**Il Santo Padre ha nominato Vescovo della Diocesi di Toruń (Polonia) S.E. Mons. Arkadiusz Okroj, trasferendolo dalla Sede titolare di Cufuta e dall'Ufficio di Ausiliare di Pelplin.**

#### **Curriculum vitae**

**S.E. Mons. Arkadiusz Okroj è nato il 27 maggio 1967 a Kartusy, allora Diocesi di Chełmno. Dopo aver compiuto gli studi Filosofici-Teologici presso il Seminario Maggiore diocesano è stato ordinato il 6 giugno 1992 per la Diocesi di Pelplin.**

**Ha ricoperto i seguenti incarichi e svolto ulteriori studi: Vicario Parrocchiale della Madonna Consolatrice a Drzycin (1992-1996) e di San Giuseppe a Wygod (1996-1997); Dottorato in Teologia Spirituale presso l'Università Cattolica Giovanni Paolo II di Lublin (2002); Padre Spirituale nel Seminario Maggiore (2000-2010) e Parroco di San Michele Arcangelo a Kłpino (2010-2019).**

**Il 12 febbraio 2019 è stato nominato Vescovo titolare di Cufuta ed Ausiliare di Pelplin, ricevendo la consacrazione episcopale il 2 marzo successivo. In seno della Conferenza Episcopale Polacca è Membro della Commissione per gli Istituti di Vita Consacrata e le Società di Vita Apostolica e della Sottocommissione per le Forme Individuali di Vita Consacrata.**

[00434-IT.01]

5 kwietnia 2025

N. 1920/25

## **K O M U N I K A T**

**Ojciec Święty Franciszek:**

**mianował biskupem toruńskim dotychczasowego biskupa pomocniczego diecezji pelplińskiej Arkadiusza OKROJA.**

**Warszawa, 5 kwietnia 2025 roku.**

**+ Antonio Guido Filipazzi  
Nuncjusz Apostolski**







**Ks. Biskup Ryszard Kasyna, Biskup Diecezjalny Pelpliński**  
ukazuje dokument Papieża Franciszka o nominacji  
biskupiej Ks. Prałata dra Arkadiusza Okroja,  
Pelplin, 2 marca 2019 roku.



**Moment święcen biskupich Ks. Biskupa Arkadiusza Okroja, 2 marca 2019**  
roku w Bazylice Katedralnej w Pelplinie. Główny konsekратор Ks. Biskup  
Ryszard Kasyna, Biskup Pelpliński. Współkonsekраторami byli:  
Ks. Arcybiskup Salvatore Pennacchio, Nuncjusz Apostolski w Polsce  
oraz Ks. Biskup Wiesław Śmigiel, Biskup Toruński.





## **ODEZWA BISKUPA PELPLIŃSKIEGO W SPRAWIE NOMINACJI BISKUPA ARKADIUSZA OKROJA**

**Drodzy Braci Kapłani  
Umiłowani Siostry i Bracia!**

Trwając w łasce Roku Jubileuszowego, który jest czasem szczególnego dziękczynienia, odnowy duchowej i otwierania serc na nadzieję, jako wspólnota diecezjalna przeżywamy kolejny ważny moment naszej drogi wiary. W dniu 5 kwietnia 2025 r. Ojciec Święty Franciszek mianował księdza biskupa Arkadiusza Okroja, dotychczasowego biskupa pomocniczego naszej diecezji, biskupem toruńskim.

Dla naszej wspólnoty jest to moment szczególny: pełen wdzięczności za dar jego posługi pośród nas, ale także nacechowany wzruszeniem, ponieważ żegnamy pasterza, który przez minione lata współtworzył duchowy i duszpasterski kształt naszej diecezji.

Biskup Arkadiusz został mianowany biskupem pomocniczym Diecezji Pelplińskiej w 2019 r., przyjmując z pokorą i gotowością wezwanie Chrystusa do jeszcze pełniejszej służby Ludowi Bożemu. W ciągu tych lat jeszcze bardziej dał się poznać jako człowiek modlitwy, pasterz głęboko zanurzony w życiu Kościoła, zawsze bliski ludziom – zarówno duchownym, jak i świeckim. Prowadził liczne wizytacje kanoniczne, głosił rekolekcje i katechezy, wspierał wspólnoty parafialne, konsekrowane i świeckie. Jest obecny w życiu diecezji i wiernych w chwilach zarówno radosnych, jak i trudnych – z duszpasterską wrażliwością i ojcowską mądrością.

Szczególnie zapisuje się w pamięci jako gorliwy promotor formacji kapłańskiej, katechezy i duszpasterstwa młodzieży. Z oddaniem towarzyszy seminarzystom, kapłanom, rodzinom oraz wspólnotom zaangażowanym w życie Kościoła. Na uwagę zasługuje jego troska o stan dziewic konsekrowanych. Otwartość biskupa Arkadiusza, pogoda ducha i umiejętność słuchania są dla wielu źródłem nadziei i umocnienia.

Nominacja papieska to także potwierdzenie zaufania, jakim Kościół obdarzył Księdza Biskupa, powierzając mu samodzielne kierowanie diecezją. Z pokorą i modlitwą towarzyszymy mu na progu tej nowej odpowiedzialności, prosząc Boga o obfite łaski Ducha Świętego w jego pasterskiej posłudze w Diecezji Toruńskiej.

Uroczysty ingres do tamtejszej katedry odbędzie się 6 czerwca 2025 r. o godz. 17.00. W duchu wiary i jedności zachęcam wszystkich do modlitewnego wsparcia i duchowej łączności w tym ważnym wydarzeniu. Data ingresu jest wyjątkowa zarówno dla Księdza Biskupa, gdyż to 33 rocznica jego święceń kapłańskich, jak i dla diecezji pelplińskiej oraz toruńskiej z powodu 26 rocznicy wizyty w nich św. Jana Pawła II.

Pragnę również wyrazić Biskupowi Arkadiuszowi szczerą wdzięczność za wspieranie mnie w posłudze biskupiej oraz duszpasterską troskę o wiernych diecezji pelplińskiej. Już dzisiaj zapraszam wszystkich, którzy również chcieliby podziękować Księdzu Biskupowi, na uroczystą Mszę Świętą dziękczynną za posługę biskupa Arkadiusza w naszej diecezji. Będzie ona sprawowana w bazylice katedralnej w Pelplinie w sobotę, 24 maja 2025 r. o godz. 17.00.

Niech Matka Boża Nieustającej Pomocy, główna patronka diecezji pelplińskiej i toruńskiej otacza biskupa Arkadiusza swoją opieką i prowadzi w nowej misji. Niech Was Bóg błogosławi: w imię Ojca i Syna i Ducha Świętego. Amen

**+ RYSZARD KASYNA**  
Biskup Pelpliński







## **ORĘDZIE ADMINISTRATORA DIECEZJI TORUŃSKIEJ BPA JÓZEFA SZAMOCKIEGO**

**Drodzy Bracia Kapłani,  
Kochani Bracia i Siostry,**

**Z wielką radością i wdzięcznością wobec Bożej Opatrzności pragnę przekazać Wam wiadomość, która napędza nasze serca nadzieją i pokojem. Ojciec Święty Franciszek mianował dotychczasowego biskupa pomocniczego diecezji pelplińskiej księdza biskupa Arkadiusza Okroja nowym biskupem toruńskim.**

**Nasz nowy biskup urodził się 27 maja 1967 roku w Kartuzach. Po ukończeniu Wyższego Seminarium Duchownego w Pelplinie, 6 czerwca 1992 roku, przyjął święcenia kapłańskie, a następnie pełnił posługę wikariusza w parafiach w Drzycimiu i Wygodzie Łączyńskiej. W latach 1997 - 2000 kontynuował studia z zakresu teologii duchowości na Katolickim Uniwersytecie Lubelskim, które uwieńczył doktoratem w 2002 roku. Od 2000 do 2010 roku pełnił funkcję ojca duchownego w pelplińskim seminarium, będąc jednocześnie wykładowcą teologii życia duchowego. W 2010 roku został proboszczem parafii św. Michała Archanioła w Kiełpinie, gdzie posługiwał do 2019 roku.**

**12 lutego 2019 roku papież Franciszek mianował go biskupem pomocniczym diecezji pelplińskiej. Święcenia biskupie przyjął 2 marca 2019 roku w bazylice katedralnej w Pelplinie, a jako zawołanie biskupie przyjął słowa „*Euntes Evangelicum praedicate*” („*Idąc, głoscie Ewangelie*”). W Konferencji Episkopatu Polski pełni funkcję członka Komisji ds. Instytutów Życia Konsekrowanego i Stowarzyszeń Życia Apostolskiego oraz należy do rady ds. Turystyki i Pielgrzymek.**

**Uroczysty ingres biskupa Arkadiusza Okroja do toruńskiej katedry - na który już teraz serdecznie Was zapraszam - odbędzie się 6 czerwca 2025 roku o godz. 17.00. Od dzisiaj otoczmy go naszą modlitwą, aby Duch Święty prowadził go w trosce o powierzona mu owczarnię. Prośmy Boga, aby jego posługa przyniosła naszej diecezji jedność i wierność.**

**Jako administrator naszej diecezji pragnę podziękować Wam wszystkim za czas wspólnej modlitwy i duchowej jedności w ostatnim czasie. Był to okres oczekiwania, ale także czas, w którym doświadczyliśmy, jak bardzo nasz diecezjalny kościół jest wspólnotą zbudowaną na wierze, nadziei i miłości. Z całego serca dziękuję kapłanom, osobom konsekrowanym i wszystkim wiernym świeckim za współpracę i wsparcie w minionym czasie.**

**Niech Pan wynagrodzi Wam Wasze zaangażowanie w życie naszej diecezjalnej wspólnoty. Na dobre przygotowanie się do Świąt Zmartwychwstania Pańskiego, z serca błogosławię.**

**+ JÓZEF SZAMOCKI**  
Administrator Diecezji Toruńskiej





**Księża koledzy z roku święceń prezbiteratu Ks. Biskupa Arkadiusza Okroja.**



**Bazylika Katedralna w Pelplinie, 2 marca 2019 roku. Ks. Andrzej Sowiński, proboszcz Parafii św. Bartłomieja Apostoła w Mierzeszynie składa gratulacje i życzenia Ks. Biskupowi Arkadiuszowi Okrojowi po skończonej Mszy świętej z udzieleniem święceń biskupich.**







## **JEGO EKSCLENCJA KS. BISKUP ARKADIUSZ OKROJ BISKUP TORUŃSKI**

**Ekscelencjo, Najdostojniejszy Księżu Biskupie,**

W dniu dzisiejszym, 5 kwietnia 2025 roku Ojciec Święty Franciszek mianował Ciebie Biskupem Toruńskim. To wielki dzień historyczny dla Kościoła Toruńskiego, Kościoła Pelplińskiego, dla Ciebie osobiście, ale także dla wielu tych, którzy o Tobie pamiętają i otaczają Cię swoją modlitwą i szacunkiem. Parafia św. Bartłomieja Apostoła w Mierzeszynie, w Archidiecezji Gdańskiej łączy się w tej radości z okazji nominacji papieskiej.

Diecezja Toruńska powstała, tak niedawno, bo 25 marca 1992 roku, choć stanowi piękną kontynuację Diecezji Chełmińskiej założonej w 1243 roku. Z Diecezją Chełmińską, a potem Pelplińską związało się Twoje życie Ekscelencjo, Twoje kapłaństwo i biskupstwo.

Dobrze pamiętamy dzień Twojej nominacji biskupiej, Księżu Biskupie (12 lutego 2019 roku) i dzień niezapomnianych święceń biskupich w Bazylice Katedralnej w Pelplinie, 2 marca 2019 roku. Tu dziękujemy za Twoje pierwsze błogosławieństwo biskupie!

Cieszymy się z bliskości Twojego ingresu do Bazyliki Katedralnej św. Jana Chrzciciela i św. Jana Ewangelisty w Toruniu w dniu 6 czerwca 2025 roku. Jaka radość (podwójna) z tego wydarzenia, które będzie miało miejsce dokładnie w dniu Twojej 33. rocznicy święceń prezbiteratu.

„Żegnasz” się tylko „nominalnie” z Kościołem Pelplińskim. Cały czas pozostajesz na tej szczególnej Ziemi pobłogosławionej przez Pana! „Żegnasz” Twoje tytularne Biskupstwo Cufruta (Cufrutensis), które przypominało Ci starożytną diecezję w Cesarstwie Rzymskim w prowincji Byzacena...

Dziś z Parafii mierzeszyńskiej ślemy Tobie Ekscelencjo, wielkie gratulacje związane z nominacją Papieża Franciszka. Wzywając wstawiennictwa Matki Bożej Nieustającej Pomocy i Świętych Patronów powierzamy Cię naszemu Panu Jezusowi Chrystusowi Dobremu Pasterzowi. Niech On będzie dla Ciebie Księżu Biskupie, Przewodnikiem a nade wszystko najlepszym Przyjacielem! Szczęść Boże!

*Parafianie Parafii św. Bartłomieja Apostoła  
w Mierzeszynie  
wraz z proboszczem*





**Bazylika Katedralna w Pelplinie, 2 marca 2019 roku. Ks. Biskup Arkadiusz Okroj tuż po otrzymaniu święceń biskupich składa wyrazy wdzięczności swojej Mamie, Pelagii Okroj.**

**STRONA INTERNETOWA**

**PARAFII: [www.parafia.i3k.pl](http://www.parafia.i3k.pl)**

**CMENTARZA: [www.mogily.pl/mierzczyn](http://www.mogily.pl/mierzczyn)**

**NUMER KONTA PARAFIALNEGO Parafia św. Bartłomieja Apostoła w Mierzeszynie  
PL 34 8335 0003 0303 2437 2000 0001 Kod BIC/SWIFT: GBWCPLPP  
Bank Spółdzielczy w Pruszczu Gdańskim Oddział Trąbki Wielkie**

**U ŚW. BARTŁOMIEJA W MIERZESZYNIE – Gazeta Parafii św. Bartłomieja Apostoła w Mierzeszynie.  
Pismo przeznaczone jest wyłącznie do użytku wewnętrznego członków wspólnoty parafialnej w Mierzeszynie.  
Redaktor naczelny: ks. Andrzej Sowiński, zastępca red. naczelnego: Irena Krzemińska, red. techniczny: Franciszek Sowiński.  
Wydawca: Parafia św. Bartłomieja Apostoła, ul. Wolności 17, 83-041 MIERZESZYN, tel. (0048) 58 682 81 78,  
e-mail: [merzczyn@diecezjagdansk.pl](mailto:merzczyn@diecezjagdansk.pl) Cena: dobrowolna ofiara, liczymy także na sponsorów gazety.**